Providence is identical with miraculous power, supernaturalistic freedom from Nature, the dominion of arbitrariness over law. "Etsi (sc. Deus) sustentat naturam, tamen contra ordinem jussit aliquando Solem regredi, etc.....Ut igitur invocato vere fieri possit, cogitemus Deum sic adesse suo officio, non, ut Stoici fingunt, *alligatum secundis causis*, sed sustentantem naturam et multa suo *liberrimo consilio* moderantem.....Multa facit prima causa *praeter secundas, quia est agens liberum.*"—Melancthon (Loci de Causâ Peccati, pp. 82, 83, ed. cit.) "Scriptura vero tradit, Deum in actione providentiae esse *agens liberum*, qui ut plurimum quidem ordinem sui operis servet, illi tamen *ordini non sit alligatus*, sed 1) quicquid facit per causas secundas, illud possit etiam *sine illis* per se solum facere 2) quod ex causis secundis possit *alium effectum* producere, quam ipsarum *dispositio* et *natura* ferat 3) quod positis ausis secundis in actu, Deus tamen *effectum* possit *impedire, mutare, mitigare, exasperare*.....Non igitur est *connexio causarum Stoica* in actionibus providentiae Dei."—M. Chemnitius (l. c. pp. 316, 317). "*Liberrime Deus imperat naturae*—Naturam saluti hominum attemperat propter Ecclesiam.....Omnino tribuendus est Deo hic honos, quod possit et velit opitulari nobis, etiam cum a tota natura destituimur, *contra seriem* omnium secundarum causarum.Et multa accidunt plurimis hominibus, in quibus mirandi eventus fateri eos cogunt, se a *Deo sine causis secundis* servatos esse."—C. Peucerus (de Praecip. Divinat. gen. Servestae, 1591, p. 44). "Ille tamen qui omnium est conditor, nullis instrumentis indiget. Nam si id continuo fit, quicquid ipse vult, velle illius erit auctor atque instrumentum; nec magis ad haec regenda astris indiget, quam cum luto aperuit oculos coeci, sicut refert historia Evangelica. Lutum enim magis videbatur obturatum oculos, quam apertum. Sed ipse ostendere nobis voluit *omnem naturam esse sibi instrumentum ad quidvis, quantumcunque alienum.*"—J. L. Vives (l. c. 102). "How is this to be reconciled? The air gives food and nourishment, and here stones or rocks flow with water; it is a marvellous gift. And it is also strange and marvellous that corn grows out of the earth. Who has this art and this power? God has it, who can do such *unnatural* things, that we may thence imagine what sort of a God he is and what sort of power he has, that we may not be terrified at him nor despair, but firmly believe and trust him, that he can make the leather in the pocket into gold, and can make dust into corn on the earth, and the air a cellar for me full of wine. He is to be trusted, as having such great power, and we may know that we have a God who can perform these deeds of skill, and that around him it rains and snows with miraculous works."—Luther (T. iii. p. 594).